
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo W

PROCESSON.0 05.22-001/2019
TOMADADE PREÇOS Nº 011/2019-TP

AVISO DE LICITAÇÃO

O Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de lnfraestrutura e Serviços
Públicos, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar licitação para
contratação conforme a seguir:

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº: 011/2019—TP

Objeto: Contratação de Empresa especializada no ramo de Engenharia, para execução, mediante regime de

empreitada por preço global, de obra de pavimentação no entorno da Areninha, no Bairro Capoeira, no Município

de Jaguaruana, Estado do Ceará.
Data do Edital: 13/06/2019
Local do Edital: Praça Adolfo Francisco daRocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 622823000
Data recebimento das propostas: A partir de 14/06/2019, as 08:00 AM

Local de entrega das propostas: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE, CEP 62.823-

000
Data abertura das propostas: 01/07/2019
Horário abertura das propostas: 08:00 AM
Tipo de concorrência: ParticipaçãoExclusiva Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparados

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, Lei de
Diretrizes Orçamentárias vigente, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 alterada pela Lei

Complementarnº 147, de 7 de Agosto de 2014 e Decreto nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015.

Jaguaruana, Es ado o e ra, 13/06/2019.

Natana . osa audio
Presidenteda Com ss' o Penna lente de Licitação

Praça Adolfo Frannsco da Rocha, 404, Centro,JaguaruanarCE,CEP 62323000
onus?mmmçiozxztuswmmpp z squwmnus,msmmmm



/«

Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo W

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificamos que o aviso de realizaçãoda TOMADADE PREÇOS Nº 011/2019-TP, que tem como
objeto a Contratação de Empresa especializada no ramo de Engenharia, para execução, mediante regime de
empreitada por preço global, de obra de pavimentação no entorno da Areninha, no Bairro Capoeira, no Municipio
de Jaguaruana, Estado do Ceará. foi afixado no dia 13/06/2019, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura
de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, ”|B/060019.

Secretaria - : “G' . erviços Públicos
Aldericio , - . "eaouças
_utoridade Competente

Praça Admin Franciãco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62823-000
cam "ANMP/«gin(x:Li)sivAM=/EPP & EquIPAMuos pesso» mumu



ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETCARNEIRO — AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIALA
2019004401—.A Pregoeirada PrefeituraMunicipalde Piquet Carneiro-CE torna público que no dia 01 de Julho de 2019, às itih, na sala da Cós íssão. a».Licitaçao, localizadana PraçaMarianoAires, S/Nº, Centro,nesta cidade, receberá propostas para: Aquisiçâo de veiculos zero quilômetro para satisfazeras necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Piquet Carneiro-CE. A documentação referente ao Edital c seus anexos, poderaser adquirida no portal do TCF. oujuntu à Comissãode Licitaçãono endereçojá citado, no horáriode expediente (08h às 11h). Piquet Carneiro—CE 14 de
Junhode 2019. Francisca VeraLúcia Barbosa Lima —l'regoeira. ,

*“ sm "*
ESTADO DO CEARÁ —— PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -— AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL )

" 2019.06.05.01—
O Município de Granja—CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital naModalidadePregãoPresencialN“ 2019060501,SessãoPúblicamarcada para o dia 28 de Junhode 2019, às 0811, cujo Objeto é aAquisição de materiais
permanentes para atenderas diversas Secretarias do Municipio de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http:/fragª'gjpíos.tee.
ce.UOv.br/lieitacoes/ conformeThi-040015e na Sala da Comissãode Licitação, localizada na Praça da Matriz, SIN”, Centro, Granja-CE,no horário de 08h
às 12h. Granja-CE, 14 de Junho de 2019. José Maurício Magalhães Júnior— Presidente da CPL.

*** *** snr»:

ESTADO DO CEARA —— PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARENIA— AVISODE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALN" 028/2019-E—A
Prefeitura Municipal de [ranma-CE, através da Secretaria de Educação e Desporto, comunica aos interessados que no próximo dia 28 de Junho de 2019,
às 0911, estará abrindoLicitação na ModalidadePregão PresencialNº 0281201943, mijo Objeto (: o Registro de Preço paraAquisição de livros didáticos,
destinado aos alunos da Rede Pública Municipal do Municipio de Itarema-CE O Edital completoestará à disposiçãonos diasúteis após esta Publicação
no horário de 08h as 11h30min, no endereço da Prefeitura àVPiaçaNossa Senhora de Fatima, Nº 48, Centro, ltarema-CE, ou no Site: www.tee.ee.º'ov.br/
Iieitacoos. Itarema-CE, l4 ile Junho de 2019. Pregoeira —Inez Helena Braga,

*** *** ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —-AVISO DE LICITAÇÃO —PREGÃO ELETRONICO N“ 061/2019 -— SMS ——

ADENDO 01 — Centralde Licitações.NOVADATADE ABERTURA: 27/06/2019,AS 09H (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: Registrode Preço
para Futuras e EventuaisAquisições deMedicamentosda PORTARIAN“ 344 do Ministérioda Saude (CONTROLADOSPADRONIZADOSI) destinados
às unidadesbásicasde saúde,CAPS Geral e CAPS Al) da SecretariaMunicipal da Saúdede Sobral-CE.Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site:
www.sohral.ce.gov,h[, (ACESSE? LICITACOES)e à Rua Viriato de Medeiros,Nº 1.250, 4“ anular. Fone: (88) 3677—1254.Sobral-CE, 14 de Junho de
2019.A Pregoeira —IsabeICunha dos Santos.

*** m* ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS— AVISO DEADIAMENTO — PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019-SAS——

O Pregoeirodo Municipiode Crateús—CE,comunicaaos interessadosque pormotivosde alteraçãodo Edital naModalidadePregãoPresencialNº 03o/20l 9.
SAS, cujo OBJETO e' a Aquisição de um veiculo novo zero km, tipo caminhonete (Pick-up) para atender as necessidades do Programa Bolsa anllia
vinculadoa Secretariade AssistênciaSocial do Municipiode CrateúsCE, Sessãoque aconteceriaem: 18 de Junho de 2019, às 09h> fica ADIADApara o dia
02 de Julho de 2019, às 0911.Mais informaçõesno horário de 08h às 1211, no Senar de licitações e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce«municipios.Crateús-CE,
13 de Junhode 2019, José Isael dos Santos — Pregoeiro.

*:* *** ªnn
Estado do Ceará —PrefeitnraMunicipal de Nova Russas. A Comissãode Licitaçãotorna público que apartirdas 11:00 boias do dia 14 dejunho de 1019
estar"; disponivelpara o Cadastramentodas Propostas de Preços referentes ao Pregão Eleuôuico Nº STPEOOZ/lº, cujo objeto é o Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisição de umas funerárias para atender as demandas da Secretariade Tmbalho e Assistência Social do Município de Nova Russas.
Data de Aberturadas Propos s: 27 dejtu'iho de 2019 08:30 às 09:00 horas Data da D'sputa de Preços: 27 de junho de 2019 às 09:00 horas (horário de
Brasília-DF).O edital poder cr adquiridonos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local),na Rua Pe. FranciscoRosa, 1388, Centro,Nova Russas/
CE, ou através do site www.bllorgbr. Nova Russas, 14 de junho de 2019. Paulo Sérgio Andrade Bonãm— Presidente da CPL.

e“ Mac um
Estado do Ceará -— Prefeitura Municipal deTrairi - Extrato de Contrato- Contrato Nº 20180451.Origem:PregãoNº 07.008/2018—PP-SRP. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde. Contratadaw): Prime Comercio de ProdutosMedicos Hospitalares LTDA - 'VIE. Objeto: aquisiçãode equipamentosmédicos
hospitalares,odontológicose laboratoriais destinadosa Secretariade Saúde do Município do TraírLCcValor total: R$ 410.623,89 (quatrocentos e dez mil,
seiscentos e vinte e três reais e oitenta e nove centavos),Programade TrabaLbo: Exercício2018Atividade 0701 .10301001 2.2.036Manutençãodos Serviços
de Atenção Basie de Saude, Classificação Econômica 4.4.90.52.00. Equipamentos e material permanente, Subelemento 4490.52.08, no valor de R$
410.623,89.Vigência:27 de Semnbro de 2018 a 31 de Dczcmbro dt: 2018. Data da. Assinatura: 2.7 de Setembro de 2018.

ou eu no
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de Contrato - Contrato N“ 201811450. Origem: Pregão Nº 07.008/2018—PP-SRP.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada(o): Bctaniamcd Comercial EIRELI. Objeto: aquisição de equipamentos médicos hospitalares,
odontológicoe laboratoriaisdestinadosa Secretariade Saúdedo Municípiode Trairi-Ce, Valor total: R$ 9.500,00 (nove mi1 e quinhentosreais). Programade
Trabalho: Exercicio2018 Atividade 0701.1030100122036 Manutenção dos Serviçosde AtençãoBásica. de Saúde, Classiâcação Econômica44305200
Equipamentos e material permanente, Subelemento4.4.90.52.08,no Valor de R$ 950030.Vigência: 27 de Setembrode 2018 a 3 1 de Dezembro de 2018.
Data da Assinatura:27 de Setembrode 2018.

»» "a: ou
Estado do Ceará — Prefeitura Municipnl deTrairi — Extrato de Contrato - Contrato N" 20180449.Origem:Pregão N" 07.008/201 S—PP—SRP.Contratante:
FundoMunicipalde Saúde, Conti-ata ' (o): QuimifortComercio dt: Produtos Quimicose Laboratorial LTDA.Objeto: aquisição de equipamentosmédicos
hospitalares,odontológicose laboratoriais destinados :! Secreuuiade Saúde do Município de Trairi-Cc. Valor total: R$ 23.070,00 (vinte e três mil e setenta
reais). Prog-tama de Trabalho: Exercicio 2018 Atividade 0701.1030100122036 Manutenção dos Serviços de Atenção Básica de Saúde , Classificação
Econômica4490.52.00 equ'pamentos e material permanente. Subelemento4,4905208, no valor de R$ 23.070,00.Vigência:27 de Setembro de 2018 a
31 de Dezembrode 2018. Data da assinatura. “7 de Setembrode 2018.

*se as: ***
Estado do Ceará — Prefeitiu'a Municipal deTrairi - Extrato de Contrato - Contrato N“ 211180443.Origem:Pregão Nº 07.008/2018-PP-SRP.Contratante:
FundoMunicipal de Saude. Contratada(n): Indrel Industria de Refrigeracao LondrinenseLTDA. Objeto: aquisiçãode equipamentosmédicoshospitalares,
odontológicos e laboratoriais destinados a Secreta!“ de Saúde do Municipio de Trairi—Ce.Valur total: R$ 80.000,00 (oitenta mil rr: , , Programa de
Traballio: Exercicio2018 Atividade0701.10301001 36 Manutenção dos Serviços de Atenção Básica de Saúde, Classificaçãoeconômica4,4305100
Equipamentose material parmanente, Subelemento:4. 305208. no valor de R$ 80.000,00.Vigência:27 de Setembrode 2013 a 31 de Dezembro de 2018.
Data da assinatura:27 de Setembrode 2018,

**& “btt * >: *

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal deVarjota—Aviso de Licitação. A Comissãode Licitaçãocomunicaaos interessadosque no próximodia 01 de
Julho de 2019. às 09:00h, estará abrindo licitaçãona modalidadeTomada de Preços nº 04/2019-TP-SEINFRA,cujo objeto é a contrataçãoda prestação de
serviços demeu manual em diversoslocais doMunicipio deVarj ota—CE, conformeorçamentose projeto parte integrantedo edital. O edital completoestará
à disposiçãodos interessadosnos dias úteis após estapublicaçãono horário de 08:00hàs 14:00h, no endereçoda PreicimranaRua Aitur Ramos,232, Centro,
Varjota-CE.Varjota—CE, 14 de junho de 2019. Samuel Alves Ximenes—Presidente da CPL.

sn *“ *“
, Estado do Ceará —Prefeitnrade Jaguaruana- Avisode Lieit ão—Tomada de Preços Nº 011/2019-TPtObjeto: contrataçãode empresaespecializadano
ramo de engenharia,para execução,mediante regimede empreitadapor preço global, de obra de pavimentação no entornoda Areninha,no Bairro Capoeira.
no Municipio de Jaguaruana,Estado do Ceará. Abertura das propostas: 01/07/2019,às 08:00h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à PraçaAdolfoFrancisco da Rocha, 404, Centro, laguanrana-CE. CEP: 62823-000. Informações: fone (88) 3418-1288.

DIÁRIOOFICIALDO ESTADO 1 SÉRIE 3 | ANO Xl Nº! 12 1 FORTALEZA, 14 DE JUNHODácio—,Lº“—




